平成 18年 11月 7日

各 位
会 社 名 中越パルプ工業株式会社
コード番号 ３８７７（東証・大証各１部）
問合せ先  執行役員企画管理部長

加藤 明美
TEL  (03) 3544 – 1522

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 18年 5月 9日決算発表時に公表いたしました平成 19年 3月期中間個別業

績予想および平成 19年 3月期中間連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、平成 19年 3月期の通期業績予想（個別・連結）につきましても修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

                       記

1. 19年 3月期中間個別業績予想数値の修正（平成 18年４月 1日～平成 18年 9月 30日）
                                   （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 46,500 200 400

今 回 修 正 予 想 （ B） 46,458 173 217

増 減 額 （ B － A ） △42 △27 △183

増 減 率 △0.1% △13.5% △45.8%

前期（平成 18 年 3 月期  中  間）実績  45,987 916 304

2. 19年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18年４月 1日～平成 18年 9月 30日）
                                   （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 56,000 700 400

今 回 修 正 予 想 （ B） 55,603 344 △42

増 減 額 （ B － A ） △397 △356 △442

増 減 率 △0.7% △50.9% －

前期（平成 18 年 3 月期  中  間）実績  54,956 1,285 475

3. 修正の理由

   〔中間個別業績〕
経常利益の減少は、懸命のコストダウンに努めましたが、それを上回る原燃料価格の高騰を吸収しきれなかった

ことによるものです。中間純利益の減少は特別退職金を前倒しして支払いしたことによるものです。
〔中間連結業績〕

     経常利益および中間純利益の減少は、個別の業績予想値の修正によるものであります。

4. 19年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 18年４月 1日～平成 19年 3月 31日）
                                   （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 93,700 1,000 △400

今 回 修 正 予 想 （ B） 93,500 800 △400

増 減 額 （ B － A ） △200 △200 －

増 減 率 △0.2% △20.0% －

前期（平成 18 年 3 月期  通  期）実績  92,335 384 14

5. 19年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 18年４月 1日～平成 19年 3月 31日）
                                   （単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 113,000 2,000 △500

今 回 修 正 予 想 （ B） 112,000 1,400 △400

増 減 額 （ B － A ） △1,000 △600 100

増 減 率 △0.9% △30.0% －

前期（平成 18 年 3 月期  通  期）実績  111,034 1,264 302

6. 修正の理由

   〔通期個別業績〕
経常利益の減少は、更なるコストダウンに取り組んでおりますが、原燃料価格の高止まりにより、通期の業績予

想を下方修正いたしました。通期の純利益は当初の発表通りを見込んでおります。
   〔通期連結業績〕

経常利益の減少は、個別の業績予想値の修正によるものであります。通期の純利益の変動は特別退職金の時期ず

れによるものであります。

以 上